
1 Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Djawa 
Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 
Keuangan Antara Pemerintah Pusat Dan Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

4. Undang-Undang Nomor 40 Tahun 2004 tentang Sistem 
Jaminan Sosial Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 150, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4456); 

5. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 144, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5063); 

()~,".~ 

a. bahwa dalam rangka meningkatkan derajat kesehatan 
masyarakat melalui program Jaminan Kesehatan Daerah, dan 
agar dalam pelaksanaan program Jaminan Kesehatan Daerah 
dapat berjalan lebih efektif dan efisien, maka perlu 
menetapkan besaran premi bagi peserta Jaminan Kesehatan 
Daerah di Kabupaten Purbalingga Tahun 2015 dengan 
Peraturan Bupati; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, maka perlu menetapkan Peraturan Bupati 
tentang Penetapan Besaran Premi Jaminan Kesehatan Daerah 
Kabupaten Purbalingga Tahun 2015; 

BUPATI PURBALINGGA, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

Mengingat 

Menimbang 

PENETAPAN BESARAN PREMI JAMINAN KESEHATAN DAERAH 
KABUPATEN PURBALINGGA TAHUN 2015 

PERATURAN BUPATI PURBALINGGA 
NOMOR 15 TAHUN 2015 

TENT ANG 

BUPATI PURBALINGGA 

PROVINS! JAWA TENGAH 

/ 



Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan Jaminan 
Kesehatan Daerah adalah Jaminan Kesehatan Daerah 
sebagaimana diatur dalam Peraturan Daerah Kabupaten 
Purbalingga Nomor 09 Tahun 2010 tentang Jaminan 
Kesehatan Daerah. q ,.,.-.,,; A/; ff 

Pasal 1 

PERATURAN BUPATI TENTANG PENETAPAN BESARAN PREMI 
JAMINAN KESEHATAN DAERAH KABUPATEN PURBALINGGA 
TAHUN 2015 

MEMUTUSKAN : 

6. Undang-Undang Nomor 44 Tahun 2009 tentang Rumah Sakit 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 153, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 4438); 

7. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 52, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5234); 

8. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2014 
tentang Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 
2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 246, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5589); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2005 tentang Pedoman 
Penyusunan Dan Penetapan Standar Pelayanan Minimal 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 150, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 4585); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 
Pembagian Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah, 
Pemerintahan Daerah Provinsi Dan Pemerintahan Daerah 
Kabupaten/ Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4737); 

11. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 10 Tahun 
2009 tentang Penyelenggaraan Jaminan Kesehatan Daerah 
(Lembaran Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2009 Nomor 
25); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Purbalingga Nomor 09 Tahun 
2010 tentang Jaminan Kesehatan Daerah (Lembaran Daerah 
Kabupaten Purbalingga Tahun 2010 Nomor 9); 

Menetapkan 



4' IMAM SUBIJAKT9,l 

BERITA DAERAH KABUPATEN PURBALINGGA TAHUN 2015 NOMOR 15 

Diundangkan di Purbalingga 
pada tanggal 3 J-")." :::'i 2:.15 
SEKRETARIS DAERAH 

Ditetapkan di Purbalingga 
pada tanggal 2 J"nl;.i ri 2:··15 tsuPAF1~ 
SUKENTO RIDO MARHAENDRIAN,,., 

t,. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Purbalingga. 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Pasal 4 

Besaran Premi Jaminan Kesehatan Daerah Tahun 2015 sebesar Rp 150.000,00 
(seratus lima puluh ribu rupiah) untuk jangka waktu 1 (satu) tahun terhitung 
mulai bulan Januari sampai dengan Desember 2015. 

Pasal 3 

Dengan Peraturan Bupati ini ditetapkan Besaran Premi Jaminan Kesehatan 
Daerah Kabupaten Purbalingga Tahun 2015. 

Pasal 2 

/ 


